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کاهش تصادفات با تشویق همراه است

مهدی دوستی  در نشست شورای ترافیک استان افزود: 
باتوجه به اینکه این شاخص در ارزیابی استان ها نقش 
بسزایی دارد، در ارزیابی های استانی و شهرستانی نیز 

تاثیر خواهیم داد.
وی با اشاره به حجم بالای سفرهای نوروزی و جایگاه 
استان به عنوان مقصد گردشگرپذیر و مسافرپذیر کشور 
اظهار کرد: بایــد در این ایام اهتمام ویژه ی تمام ارکان 
شــورای ترافیک معطوف به کاهش سوانح جاده ای 
شود و ایرادات، کانون های ترافیکی و نقاط حادثه خیز 

اصلاح شود.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با تاکید براینکه 
تصمیم های شورای ترافیک و تمهیدات ترافیکی باید 
مشهود باشد، تصریح کرد: در ایام پیش روی باید تکالیف 
جدی در قالب شورای ترافیک برای شهرداری ها دیده 
شود، چرا که با تمهیدات اندیشیده شده درسال گذشته 
آمار تصادفات و فوتی های تصادفات درون شهری با 

کاهش مناسبی روبرو شد.
دوستی یادآورشــد: بلوار ساحلی یکی از کانون های 
اصلی حادثه در بندرعباس است که باید دوربین های 
نصب شده در این محور فعال  شوند و همچنین باتوجه 

بــه اینکه چراغ هایی که به صــورت عرضی در بالای 
بلوارها برای دوربین ها نصب می شــوند، خود عاملی 
بازدارنده در جلوگیری از ســرعت غیرمجاز هستند، 

نصب و فعال سازی آن ها نیز در دستورکار قرار گیرد.
وی همچنین با اشــاره به افزایش سفرهای دریایی در 
هرمزگان، با تاکید بر لزوم تامین امنیت این سفرها نیز 
عنوان  کرد: در تعطیلات نوروزی به واسطه سفرهای 
دریایی به مقصد جزایر، جمعیت زیادی در مقابل اسکله 
شهید حقانی و برخی از نقاط ساحلی تجمع می کنند 
که باید از عرض خیابان ها عبور کنند اما گاهی شــاهد 

بی مبالاتی از سوی گردشگران هستیم.
استاندار هرمزگان گفت: در این راستا باید در مناطقی 
که مرکز تجمع افراد پیاده بوده و همچنین مســیرهای 
پیاده و مناطقی که مردم باید از عرض خیابان عبور کنند، 

ایمن سازی شود.  

        اقتصاد کیش -      استاندار هرمزگان 
گفت: فرماندارانی که بتوانند بیشترین کاهش در 
تصادفات درون شهری و سوانح جاده ای نسبت 
به سال قبل ثبت کنند، از آنان تقدیر می شود و 
برای هر یک درصد کاهش تصادفات، پاداش 

نقدی پیش بینی شده است.

طرح تفصیلی شهر بندرعباساستاندار هرمزگان خطاب به فرمانداران:
 تصویب شد

اقتصاد کیش-  استاندار هرمزگان از تصویب طرح تفصیلی شهر بندرعباس خبر داد و 
گفت: نبود طرح تفصیلی شهر بندرعباس یکی از چالش های مهم در حوزه توسعه این 

شهر و افزایش کیفیت خدمات دهی به شهروندان بود.
مهدی دوستی افزود: آخرین طرح تفصیلی شهر بندرعباس مربوط به سال ۱۳۶۹ بود 
که با توجه به افق ۱۰ ساله آن طرح،این شهر حدود بیش از ۲۲ سال بدون طرح تفصیلی 
جامع، اداره می شــد که همین امر موجب برخی از مشــکلات و ناهنجاری در حوزه 

شهرسازی و توسعه این شهر شده که با منافع و حق و حقوق عامه در تضاد بود.
وی بیان کرد: بر همین اســاس در سال ۱۳۷۹ مقدمات طراحی ساختاری و راهبردی 
شهر بندرعباس آغاز و پس از انتخاب مشاور، این طرح در سال ۱۳۸۷ مصوب شد اما 
به علت مغایرت ها، پهنه بندی ها، کاربری ها، سرانه ها و جمعیت پذیری نه تنها نتوانست 

مشکلات شهری را کم کند، بلکه آن را افزایش داد.
استاندار هرمزگان تصریح کرد: در سال ۱۳۹۰ نیز که قرارداد تهیه طرح تفصیلی شهر 
بندرعباس با مشاور منعقد شد اما به دلیل نبود نقشه شهر این طرح تا چند سال بلاتکلیف 
ماند سپس با تهیه نقشه شهری به روز بندرعباس، مشاور مطالعات خود را در سه منطقه 
شــهری آغاز کرد؛ در ســال ۱۳۹۸ بعد از اضافه شدن منطقه چهاربندرعباس، مشاور 

توانست مطالعات خود را که امری زمان بر و دقیق بود، تکمیل کند.
دوستی گفت: یکی دیگر از مشکلات در طرح تفصیلی قبلی، بحث حریم دریایی و 
خط حریم دریا بود که چالش های زیادی برای مردم ایجاد کرده بود و منافع مردم در آن 
دیده نشده بود اما این مشکل در طرح تفصیلی جدید برطرف و با چکش کاری های 
صورت گرفته به نحوی عمل شد که املاک مردم در حریم دریا ازطریق مراجعه به اداره 

راه و شهرسازی کار اسنادشان انجام شود.
وی ادامه داد: بعد از تهیه طرح تفصیلی، نشست های زیادی برای بررسی این طرح برگزار 
و در نهایت در شورای برنامه ریزی مصوب و به شورای عالی در وزارت راه و شهرسازی 
ارجاع شد که بعد از جمع بندی های صورت گرفته امروز جلسه نهایی با حضور دبیر 
شورای عالی معماری و شهرسازی برگزار و طرح تفصیلی شهر بندرعباس به تصویب 
رسید.  نماینده عالی دولت در هرمزگان یادآورشد: در این طرح تفصیلی محدوده شهر 
بندرعباس افزود بر هفت هزار هکتار درنظر گرفته شده که جمعیت پیشنهادی آن یک 
میلیون نفر است اما این طرح ظرفیت گنجایش و جمعیت پذیری یک میلیون و ۲۵۰ 

هزار نفر را برای افق طرح تا سال ۱۴۱۵ دارد.
وی افزود: مهم ترین چالش  طرح تفصیلی خط حریم بود که به ســرانجام رســید و 
امیدواریم این طرح در افق پیش بینی شده مشکلات شهرسازی بندرعباس را رفع کند 
و حقوق عامه و مالکانه مردم را پوشش دهد، همچنین این طرح می تواند به افزایش 

سرمایه گذاری در پهنه ساحلی ما نیز کمک کند.

مراکز بازی های دریایی هرمزگان ساماندهی شوند
اقتصاد کیش-     مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفــت: چند چالش در زمینــه فعالیت های دریایی و 
گردشگری وجود دارد که یکی از آن ها مراکز بازی های 
دریایی هســتند که انتظار است اداره کل های ورزش و 

جوانان و میراث فرهنگی آن ها را ساماندهی کنند.
حسین عباس نژاد  افزود: سال های گذشته اعلام می شد 
مراکز مجاز بازی های دریایی فعالیت داشته باشند که 
اداره های ذکر شده وظیفه دارند این مراکز را به اداره کل 

بنادر و دریانوردی هرمزگان معرفی کنند.
وی اضافه کرد: برای این منظور هم پیشنهاد شده است 
نشست مشترکی با حضور اداره های کل میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی، ورزش و جوانان، بنادر و 

دریانوردی و دریابانی هرمزگان برگزار شود.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اشاره کرد: یکی از 
مشکل هایی که در سال های گذشته رخ می داد حوادثی 
بود در این بخش به وقوع می پیوست و تلاش داریم از 

وقوع آن ها تا حد ممکن جلوگیری شود.
عباس نژاد گفت: از دریابانی هرمزگان خواســته شده 
از ترددهای غیر مجاز از ســواحل غیر مجاز به شدت 
جلوگیری کرده و این موضوع را در دســتور کار خود 

داشته باشد.
وی اضافه کرد: هرســاله در این خصوص هماهنگی 

می شود و امیدواریم امسال بتوان هماهنگی های بهتری 
در این بخش انجام داد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان همچنین خواهش 
کرد: اداره ها و نهادهایی که امکاناتی همچون شناور برای 
استفاده تفریحی و گردش کارکنان خود در دریا فراهم 
می کنند، ایــن کار را با هماهنگی فرمانداری و بنادر و 
دریانوردی و با اســتفاده از شناورهای استاندارد انجام 

دهند.

عباس نژاد ابراز کرد: چنانچه کوچکترین حادثه ای برای 
عزیزی در دریا رخ دهد، هم خود آن شــناور و ارگان 
دچار مشکل می شود و حتی از نظر بیمه ای هم چالش 
آفرین بوده و خطرهای بســیاری در این گونه سفرها 

وجود دارد.
وی اضافــه کرد: اگر چنین مســاله ای در زمان اوج 
ســفرها و عید رخ بدهد خســارت بسیاری ایجاد 

خواهد کرد.

اجرای ۷۸ پروژه گردشگری
 با مشارکت دهیاری های جزیره قشم

اقتصاد کیش-     مدیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری سازمان منطقه 
آزاد قشــم از اجرای ۷۸ پروژه با مشــارکت دهیاری های این جزیره به منظور ارتقای 

زیرساخت های گردشگری نگین خلیج فارس خبر داد.
  ایوب زارعی گفت: اعتقاد داریم توسعه گردشگری تنها با مشارکت جامعه محلی محقق 
خواهد شد و به همین منظور توان و ظرفیت دهیاری و شورای اسلامی روستاها را برای 

دستیابی به این هدف فعال ساختیم.
وی ادامه داد: ساماندهی و تجهیز موزه ها مردمی و محلی، تهیه پرونده های ثبتی آثار 
تاریخی به منظور ثبت ملی این آثار و مرمت و بازســازی آثار تاریخی همچون قلعه 
پرتغالی ها، پاسگاه تاریخی باسعیدو، قبرستان انگلیسی ها از جمله اقداماتی هستند که 

با حضور فعال جامعه محلی تاکنون به سرانجام رسیده است.
مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم ساماندهی 
اسکله های گردشگری قشم را جزو دیگر برنامه ها برشمرد و افزود: تامین روشنایی، 
ترمیم و آسفالت مسیر دسترسی، ساماندهی محوطه اسکله ها با اقداماتی همچون رنگ 
آمیزی جداول و آلاچیق ها، تعمیر سرویس های بهداشتی و قراردادن سطل های زباله 
از جمله اقداماتی است که برای بهسازی اسکله های گردشگری قشم انجام شده است.
زارعی همچنین نصب تابلوهای راهنما و دوربین های مدار بسته در محل آثار تاریخی 
همچون قلعه پرتغالی ها، غار خربس را از دیگر اقدامات دانســت و افزود: باتوجه به 
اینکه قلعه پرتغالی ها یکی از مهمترین آثار تاریخی جزیره به حساب می آید ساماندهی 

محوطه پیرامونی قلعه با نیز با دقت بیشتری به سرانجام رسیده است.
وی با اشــاره به راه اندازی نمایشــگاه، بازارچه و جشنواره های مردمی، اضافه کرد: 
رویدادهای مردمی متعددی همچون شــهریما، یامال، موزه بازار دمستان و جشنواره 

اقوام با حضور پرتعداد جامعه محلی برگزار شده است.
زارعی توضیح داد: هم اکنون سومین نمایشگاه ایران عزیز، جشنواره وحدت اقوام ایرانی 
با حضور کار آفرینان از سراسر کشور در جزیره قشم در حال برگزاری است و ۳۰ غرفه 
هم برای فعالین حوزه گردشگری قشم در نظر گرفته شده و مورد استقبال و توجه مردم 

نیز واقع شده است و از علاقه مندان دعوت می کنیم در این نمایشگاه شرکت کنند.
وی تاکید کرد: پذیرایی مناسب از گردشگران نوروزی در گرو همراهی دستگاه های 
اجرایی و جامع محلی است و با توجه به اقدامات خوب انجام شده امیدواریم نوروزی 

به یادماندنی در پیش باشد.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم  خبر داد :

۷۰ درصد ظرفیت هتل های هرمزگان تکمیل شد
اقتصاد کیش-     مدیرعامل جامعه واحدهای اقامتی حرفه ای هتلداران هرمزگان 
گفت: ظرفیت اشغال هتل های استان باتوجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال 

به ۷۰ درصد رسیده است.
کیوان احمدی  افزود: البته به طور معمول ظرفیت اشغال در ساعات پایانی شب ها 
افزایش می یابد و در روزهای آخر هفته که چند روز تعطیلی دارد، به ۱۰۰ درصد 

نیز می رسد.
وی ادامه داد: وجود ۵۲ واحد اقامتی با حدود پنج هزار و ۲۰۰ تخت برای مسافران 
و گردشگرانی که در نوروز به هرمزگان سفر می کنند، کفایت نمی کند و باید تعداد 

آن ها افزایش یابد.
مدیرعامل جامعه واحدهای اقامتی حرفه ای هتلداران هرمزگان اضافه کرد: از سویی 
نیز تقسیم سفر مسافران و گردشگرانی که در تعطیلی ها به این استان انجام می شود، 
به خوبی مدیریت نشده و بیشترین فشار بر شهر بندرعباس وارد می شود، از طرفی 
هم ظرفیت اقامتی شهرستان ها پایین بوده و شهرستانی مانند حاجی آباد حتی بدون 

یک واحد اقامتی است.
وی یادآورشــد: ظرفیت اقامتی شهرســتان بزرگی مانند میناب نیز با جاذبه های 
فراوان گردشگری معرفی نشده، تنها ۲۰۰ تخت است و این به خوبی نشان می دهد 

ظرفیت های جدیدی باید در شهرســتان ها ایجاد شــود و همزمان هم جاذبه های 
گردشگری آن ها معرفی شود.

احمدی گفت:  از طرفی دیگر بندرهای شهرستان هایی مانند میناب و بندرلنگه برای 
دسترسی به جزایر باید فعال شود که این می تواند از فشار مسافران مشتاق به سفر، از 

روی بندرعباس بکاهد و توزیع مناسب تری از سفر شکل گیرد.
سفارش ساحل عاج برای ساخت ۵۰ فروند 

شناور مسافری به یک شرکت ایرانی

اقتصاد کیش-     تفاهم نامه ساخت ۵۰ فروند تاکسی دریایی میان ایزوایکو و حوزه 
حمل و نقل ساحل عاج منعقد شد.

در جریان اجلاس بین المللی همکاری های علمی اقتصادی ایران و کشورهای غرب 
آفریقا، تفاهم نامه ساخت ۵۰ فروند شناور مسافری میان ایزوایکو و ساحل عاج با 

حضور محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور امضا شد.
گفتنی اســت، ۲۰ ســند توافق دیگر نیز میان ایران و کشــورهای غرب آفریقا در 

حوزه های مختلف به امضا رسید.
مجتمع کشتی ســازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( در سال ۱۳۵۲ با طراحی 
شــرکت آلمانی »بلو اند فــوس« در ۳۷ کیلومتری غرب بندرعباس احداث و پس 
از پیروزی انقلاب اســلامی به مرور بخش های مختلف آن به عنوان طرح توســعه 
ایجاد شــد. در این مدت این شــرکت با ساخت و تحویل موفقیت آمیز سه کشتی 
اقیانوس پیما توانســت توانایی خود را درزمینه ی ساخت این کلاس از شناورها به 
اثبات برساند. از سال ۱۳۹۶ با راه اندازی حوض های خشک )درای داک(، ایزوایکو 
به بالاترین ظرفیت ساخت و تعمیرات شناورها دست یافت. ایزوایکو طی این سال ها 
با طراحی و ساخت سکوهای نفت و گاز نقش استراتژیک خود را در کشور به اثبات 
رسانیده؛ تا جایی که امروز با زیربنایی بالغ بر ۱۱۰۰ هکتار و با بهره جویی از امکانات 
منحصربه فرد و کارکنانی متخصص به عنوان بزرگ ترین زیرساخت صنایع دریایی 
در کشور شــناخته می شود. هم اکنون ایزوایکو با دارا بودن سیستم های مختلف از 
آب گیری و به آب اندازی توانایی ساخت و تعمیرات هر نوع شناوری در دنیا را دارد.

اختصاص ۸۶ فروند شناور در هرمزگان 
برای جابجایی مسافران نوروزی

اقتصاد کیش-      مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: ۸۶ فروند شناور در 
هرمزگان برای جابجایی مسافران ایام نوروزی در نظر گرفته شده است. 

حسین عباس نژاد در نشست ستاد هماهنگی خدمات سفر استان هرمزگان افزود: از 
این تعداد ۳۷ شناور مسافری نیز از مرکز استان )بندرعباس به قشم، هرمز، ابوموسی 
و بالعکس( در قالب سه هزار و ۹۹۳ صندلی آماده جابجایی مسافران نوروزی هستند.
وی بیان کرد: اجرای طرح سفرهای دریایی ویژه نوروز ۱۴۰۲ از ۲۵ اسفندماه آغاز 
می شــود و تا ۱۵ فروردین ســال آینده ادامه دارد. عباس نژاد خازرنشان کرد: طرح 
سفرهای دریایی ویژه نوروز به منظور ارائه مطلوب خدمات و تأمین ایمنی سفرهای 

دریایی از سال ۱۳۸۶ تاکنون به صورت سالانه تهیه و به اجرا گذاشته شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان عنوان کرد: در این مدت هزار و۸۰۰ نفر شامل 
خدمه شناورها، بازرسان، برج های کنترل، مسئولان بنادر، کارکنان پشتیبانی و عملیاتی 

و شرکت های همکار آماده خدمات رسانی هستند.
وی با بیان اینکه در مجموع ۱۲ مسیر تردد مجاز برای مسافران و گردشگران در نظر 
گرفته شده است، اظهار کرد: از نیروهای دریابانی درخواست می شود با شناورهای 
غیرمجاز برخورد کنند. عباس نژاد با اشاره به اجرای ۴۱ هزار و ۸۵۲ نفرساعت دوره 
آموزشــی ویژه طرح نوروز امســال، تصریح کرد: این دوره ها شامل دوره آموزش 
مهمانداران، به روزرســانی خدمه شناورهای مسافری و بازآموزی ایمنی تیم های 

همیار ناجی در راستای ارتقاء ایمنی مسیرهای دریایی است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبرداد:
سه اثر ناملموس هرمزگان در فهرست آثار ملی

 کشور ثبت شد
اقتصــاد کیــش-       مدیرکل میــراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع  دستی هرمزگان گفت: سه اثر 
ناملموس شامل نمایشی شوشی، بازی کوسوچار و 
خوس بافی )تلی بافی( در فهرست آثار ملی کشور به 

ثبت رسیدند.
محمد محســنی  با اشاره به اینکه گستره جغرافیایی 
آیین نمایشــی شوشی روستای سلخ در جزیره قشم 
است، افزود: این آیین یک نمایش موزیکال است که 
در گذشته منحصر در مراسم عروسی اجرا می شد اما 

امروز در مراسم نوروز صیاد اجرا می شود.
وی ادامه داد: این آیین در گذشته در روستاهای سلخ، 
گورزین و خالدین جزیره قشم بسیار رایج بوده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان اظهار کرد: کوسوچار نیز بازی بسیار قدیمی 
است که در روستای درتوجان بندرعباس رواج داشته 
که از یک صفحه بازی، چهار عدد چوب تاس، ۱۲ مهره 
هســته خرما و ۱۲ مهره هسته خرمای رنگی تشکیل 

می شود.
محســنی ادامه داد: این بازی مناسب افراد پنج سال و 
بالاتر بوده که به صورت ۲ نفره و گروهی انجام می شود.

وی در خصــوص خوس بافی )تلی بافی( نیز گفت: 
تلی بافی یکی از هنرهای رایج بین زنان در شــهرها و 
روستاهای هرمزگان است که ابزار مورداستفاده در این 
هنر یک بالشتک کوچک گرد، کامواهای رنگی، خوس 
و یک پایه چوبی است که در گذشته از هاون های چوبی 

برای قرار دادن بالشتک بر روی آن استفاده می شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان افــزود: این نوارها به طــرز ماهرانه ای در 
شــکل های رنگارنگ بافته می شوند که به لباس های 

زنانه جذابیت می بخشد.

خط گردشگری دریایی بندر شهید حقانی 
بندرعباس به جزیره هنگام راه اندازی شد

اقتصاد کیش-     مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: در آستانه 
نوروز ۱۴۰۲ خط گردشگری دریایی بندر شهید حقانی به جزیره هنگام؛ جزیره ای از 

مجموعه جزایر خلیج فارس در نزدیکی قشم راه اندازی شد.
حمیدرضا محمدحسینی تختی افزود: به منظور رفاه حال گردشگران و استفاده بهینه 
از جاذبه های طبیعی جزیره هنگام، از ۲۰ اسفندماه امسال خط گردشگری دریایی بندر 

شهید حقانی بندرعباس به هنگام آغاز شده است.
وی در خصــوص نحوه ثبت نام گردشــگران برای حضــور در این جزیره بیان کرد: 
دوست داران طبیعت می توانند با مراجعه به سایت www.pgsky.ir و ثبت اطلاعات 

سفر خود نسبت به تهیه بلیط اقدام کنند.
به گفته مدیر بندر شهید باهنر؛ تا پیش از این مسیر دریایی برای سفر به جزیره هنگام 
فقط از طریق جزیره قشــم امکان پذیر بود و با راه اندازی این خط دریایی، مسافران و 
گردشگران می توانند از نزدیک از جاذبه های شگفت انگیز و ظرفیت های گردشگری 

دریایی جزیره هنگام به عنوان جزیره دلفین ها استفاده کنند.
محمدحسینی تختی با بیان اینکه توجه به ظرفیت های توریستی جزایر زمینه ساز رونق 
اقتصادی می شود، افزود: معرفی هرچه بیشتر جاذبه های جزیره هنگام به هموطنان 
زمینه ساز رونق گردشگری دریایی و گسترده شدن معیشت ساکنان این جزیره کوچک 

هرمزگان خواهد شد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:


